
COMUNE DI VILLA D'OGNA
____________________
Provincia di Bergamo

Codice Ente 10245

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza Ordinaria di Prima convocazione seduta Pubblica

Sigla Numero Data

C.C. 15 23-06-2018 COPIA

OGGETTO: DEFINIZIONE   DEGLI   INDIRIZZI   PER   LA   NOMINA   E   LA
DESIGNAZIONE    DEI    RAPPRESENTANTI    DEL    COMUNE
PRESSO  ENTI,  AZIENDE  ED ISTITUZIONI  ATTRIBUITE  AL
SINDACO   DALL'ART.   50   DEL TESTO UNICO DEGLI ENTI
LOCALI (D.LGS. N. 267/2000).

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventitre del mese di giugno alle ore 09:30 nella sede

delle adunanze consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente

legge comunale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri comunali; all’appello

risultano:

Presenti / Assenti

BELLINI ANGELA Presente

PENDEZZA LUCA GIOVANNI Presente

MOIOLI VERUSKA Presente

FANTONI BRUNO Presente

PASINI EMIL Assente

BONICELLI MARTA Presente

LEGRENZI FIORENZA Presente

NORIS GABRIELE Presente

BOSATELLI ANGELO Presente

MAZZOLENI FRANCESCA Presente

GRITTI DANIELE Presente

Totale Presenti   10

Totale Assenti    1

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SAIA LEANDRA, il quale

provvede alla redazione del presente verbale. Riscontrata la validità della seduta dal



numero degli intervenuti, il SINDACO  BELLINI ANGELA assume la presidenza,

dichiarata aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti all’ordine del giorno.



PARERE PREVENTIVO

Il sottoscritto nella sua qualità di Responsabile dell’Area Amministrativa, ai sensi
dell’art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n, 267, e del
TITOLO II del Regolamento dei controlli interni, esperita l’istruttoria di competenza ed
effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa per l’adozione del presente
provvedimento, attestando la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione
amministrativa

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione sopra indicata.

Addì, 19-06-2018
     RESPONSABILE DEL SERVIZIO
             f.to  Rag. Miriam Morandi

Il Sindaco introduce il punto nr. 4 dell’ordine del giorno e cede la parola al
Segretario Comunale dott.ssa Leandra Saia la quale relaziona l’argomento in modo
preciso e puntuale.

Quindi,

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E

PREMESSO che il 10 giugno 2018 si è svolta la consultazione elettorale per
l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

DATO ATTO che la lett. m) del comma 2 dell'art. 42 del D.Lgs. 18-8-2000, n.
267, dispone che il Consiglio ha competenza in ordine alla definizione degli indirizzi
per la nomina e la designazione dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed
Istituzioni, nonché la nomina dei rappresentanti del Consiglio presso Enti, Aziende ed
Istituzioni ad esso espressamente riservata dalla Legge;

VISTO l'art. 50, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che, testualmente, si riporta:
“Sulla base degli indirizzi stabiliti dal Consiglio il Sindaco e il Presidente della
provincia provvedono alla nomina, alla designazione e alla revoca dei rappresentanti del
Comune e della Provincia presso Enti, Aziende ed Istituzioni”;

VISTO il D.Lgs. 08.04.2013, n. 39;

RITENUTO di provvedere alla definizione ed approvazione degli indirizzi per
la nomina e designazione dei rappresentanti del Comune e del Consiglio presso Enti,
Aziende ed Istituzioni;



VISTO l’allegato “A” contenente i criteri per la nomina dei rappresentanti del
Comune di cui trattasi;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO l’art. 42 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali
– D.Lgs. N. 267 del 18.08.2000;

VISTI gli articoli 27 e 28 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 e art. 147 bis, comma
1del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000 e del TITOLO II del Regolamento sui Controlli Interni, inserito nel presente
atto;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A

Di approvare gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del1.
Comune e del Consiglio presso Enti, Aziende ed Istituzioni, come da allegato
"A" al presente atto.

Successivamente, su proposta del Sindaco,

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON separata votazione favorevole unanime espressa per alzata di mano da tutti i
consiglieri presenti e votanti

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
quarto, del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, affinché il Sindaco possa dar corso
celermente alla procedure delle nomina in argomento.



IL SEGRETARIO COMUNALE

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITÀ

Si certifica che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile
ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000.

Addì, 23-06-2018

 LEANDRA SAIA

IL SEGRETARIO COMUNALE

             ---------                                                       -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

RELATA DI PUBBLICAZIONE: Si  certifica che questa deliberazione, è stata affissa
in copia all'albo pretorio in data odierna e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Addì, 26-07-2018

IL SINDACO

per IL RESPONSABILE DELL’ALBO
IL FUNZIONARIO INCARICATO

F.to  ANGELA BELLINI

F.to  LEANDRA SAIA

F.to  Eugenia Stabilini

F.to  LEANDRA SAIA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

 Addì,

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all'albo
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall'avvenuta pubblicazione, denunce di vizi
di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
dell'articolo 134, comma 3, del T.U. Ordinamento Enti Locali D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000.

Addì, 05-08-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO INCARICATO
 Eugenia Stabilini


